АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2019 № 302

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 06.02.2018 № 43 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников Муниципального казенного

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
Сосновского муниципального района Нижегородской

области»

Руководствуясь Законом Нижегородской области от 24.12.2018 № 142-З «Об
областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (редакции
от 01.07.2019), распоряжением Правительства Нижегородской области от 23.04.2019
№ 349-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда  работникам бюджетного
сектора экономики Нижегородской области»:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  оплате  труда  работников
Муниципального  казенного  учреждения  «Хозяйственно-эксплуатационная  служба»
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области,  утвержденного
постановлением  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области от 06.02.2018 № 43 «Об утверждении» (с изменениями от
11.10.2018  №  295,  от  08.08.2019  №  244)  (далее  –  Положение)  следующего
содержания:

2.  Таблицу  подпункта  2.1.3.  пункта  2.1.  раздела  2  Положения  изложить  в
следующей редакции:

«Таблица 2.
Квалифи-
кацион-

ные
уровни

Квалифика-
ционные
разряды

Профессии рабочих,
отнесенные к про-

фессиональной ква-
лификационной

группе

Повышающий
коэффициент в
зависимости от

занимаемой
профессии

Повышающий
коэффициент

специфики
учреждения

Ставка зара-
ботной пла-

ты (руб.)

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня. Размер минимальной ставки заработной
платы - 3435 рублей

1 1
сторож (вахтер),

уборщик служебных
помещений

1,0 1,07 3675,0

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня. Размер минимальной ставки заработной
платы – 3923 рублей

1 4 водитель автомобиля 1,0 1,455 5708,0

5 водитель автомобиля 1,11 1,455 6336,0

2 6 водитель автомобиля 1,23 1,455 7021,0

4*

важные (осо-
бо важные) и
ответствен-
ные (особо
ответствен-
ные) работы

водитель
автомобиля:1-3 класса

водитель автомобиля
3 класса

водитель автомобиля
2 класса

водитель автомобиля
1 класса

1,63-1,79

1,63

1,71

1,79

1,455

1,455

1,455

1,455

9304,0

9761,0

10217,0

* Размер ставки заработной платы водителей автомобиля 4 квалификационного уровня определен с
учетом классности

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы - 3923 рублей

1

4

слесарь-сантехник,
электромонтер по ре-

монту и обслуживанию
электрооборудования

1,0 1,07 4198,0

5

слесарь-сантехник,
электромонтер по ре-

монту и обслуживанию
электрооборудования

1,11 1,07 4659,0

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин